
 

CITTÀ DI DOMODOSSOLA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Domodossola. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
1 

AREA AFFARI GENERALI - SERVIZI AL CITTADINO - SERVIZI 
SOCIO ASSISTENZIALI   

 

Istruttore redattore:  Elisa Vanni           Unità Organizzativa  SERVIZI SOCIALI DIVERSI    
Capo Servizio:  Elisa Vanni                     Responsabile   Paola Marino 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Reg. gen. n. 1012 del 29/08/2024  

Registro di Area n.182 del 29/08/2024 
 

 

 

OGGETTO:  Impegno di spesa a favore di Euro Assistence Soc. Coop. a r.l. per 

ricovero di persona anziana presso la Residenza Poscio di Bannio 
Anzino.           

 

IL DIRIGENTE  

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 933 del 10/07/2023, con la quale veniva accolta per l’anno 
2023 la domanda di integrazione retta parziale della quota per l’accoglienza in idoneo istituto della Sig. ra 
...Omissis..., cittadina domese sino all’inserimento presso la Residenza Poscio di Bannio Anzino, avvenuta 
nell’anno 2015; 

Preso atto della richiesta di integrazione retta del servizio sociale professionale del C.I.S.S.- Ossola ns. 
protocollo n. 25749/2024 con la quale si avanzava richiesta a codesto Ente di prosecuzione 
dell’integrazione parziale della retta per il ricovero della Signora in discorso e valutata l’idoneità della 
documentazione ivi allegata; 

Dato atto che la retta mensile per il ricovero di cui all’oggetto ammonta ad € 1.908,54, che la signora con il 
proprio reddito versa € 921,61 che le figlie si impegnano a versare € 700,00 mensili chiedendo al Comune 
di integrare la parte restante; 

Considerato pertanto che si rende necessario intervenire ad integrazione parziale della retta assistenziale 
per il mantenimento in struttura dell’ospite per l’anno 2024, per un importo mensile pari ad € 286,93, 
secondo quanto richiesto nella sopra citata relazione dell’Assistente Sociale;   

Dato atto che l’Amministrazione ha da sempre garantito adeguata assistenza in idonei istituti ad anziani, 
inabile e minori nonché il trasporto degli stessi a norma della Legge 17 luglio 1890, n° 6970; 

   Visto la Legge 8 novembre 2000 n° 328, legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 
interventi e servizi sociali, che pur abrogando in parte la Legge di cui sopra sancisce all’art.10 comma 4 
l’obbligo dell’integrazione economica per tutti i soggetti per i quali si è reso necessario il ricovero stabile 
presso strutture; 

Richiamato, inoltre, l’art.8 dello Statuto Comunale vigente nel quale sono precisate le funzioni del Comune 
nel settore dell’assistenza e della beneficenza; 



 

CITTÀ DI DOMODOSSOLA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Domodossola. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
2 

Ritenuto alla luce di quanto sopra di dover procedere all’impegno di spesa a copertura degli oneri derivanti 
dal suddetto provvedimento per l’anno 2024; 
 
Dato atto che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura alla voce 4120/1874/2 del 
bilancio corrente; 
 

D E T E R M I N A 
 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui s’intendono integralmente richiamate 
 

- di impegnare a favore di Euro Assistence Soc. Coop. a r.l. C.F./P.IVA 01901750024 con sede legale in 

Vercelli, via degli Oldoni n. 14, la spesa derivante dal presente provvedimento per un importo presunto 
pari ad € 3.443,16  come segue: 

 

IMPEGNI 
 

Soggetto C/R Anno Imp / Sub Interv./ V / Cap./ Art. Importo 

Euroassistance Soc. Coop. 
Soc. 

C 2024 1140 12041 4120 1874 2 3.443,16 

 
 

- di trasmettere la presente determina al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria per l’apposizione 
del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 

- di dare atto che alla data odierna, la Cooperativa risulta in regola con il versamento dei contributi 
previsti dalla normativa sul DURC; 

 
- di dare atto che il CIG richiesto all’Autorità di Vigilanza relativo all’affidamento in oggetto è: 

B2D63BEBC6; 
 

- di comunicare al creditore l’assunzione del presente impegno ai fini dell’annotazione sui documenti 
contabili degli estremi dell’impegno stesso (art.191 comma 1 T.U.E.L. 267/2000). 

 
- Di provvedere alla liquidazione a  Euro Assistence Soc. Coop. a r.l. C.F./P.IVA 01901750024 con sede 

legale in Vercelli, via degli Oldoni n. 14, a fronte dell’emissione di regolare fattura elettronica; 
 

- di dare atto che il codice ufficio univoco per la fatturazione elettronica è: UFN7F7; 

 
- di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente sezione 

Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art 37 del D.Lgs 33/2013; 
 
- di dare atto, ai sensi dell’art.9 del D.L. 78/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti il 

presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica; 

 
- di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione giuridica passiva avverrà entro il 31-12-2024 

         

IL DIRIGENTE 
FIRMATO DIGITALMENTE 

 Marino Paola 
 

 

 



 

CITTÀ DI DOMODOSSOLA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Domodossola. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


